Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 035/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana
com cópias aos Ilustríssimos Senhores Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro e Secretário Municipal de Saúde Ivaldir Ortiz da Silva, a seguinte providência:

 Viabilizar acessibilidade sobre o canteiro central da UPA – Unidade de Pronto
Atendimento.

JUSTIFICATIVA:

A acessibilidade requerida se faz necessária para evitar que os usuários da UPA
atravessem pelo canteiro central para ter acesso às dependências da unidade de saúde. Desse
modo, proporcionará mais agilidade e conforto a população, bem como evitar a danificação do
gramado.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR